
TILSKUDD TIL FRILUFTSLIV



1. Spillemidler, ordinære og nærmiljø 2018 
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Tilskudd til friluftsliv



TILSKUDD TIL FRILUFTSLIV I TRØNDELAG 2018

Tilskuddsordning Søknadssum
Tildelt 
tilskudd Dekningsgrad

Antall 
tilsagn

Antall 
søknader

1Spillemidler til friluftsanlegg ord. nord 5221000 5221000 100 15 15

1Spillemidler til friluftsanlegg nærmiljø. nord 3084000 3084000 100 13 13

1Spillemidler til friluftsanlegg ord. sør 2454000 469000 19,1 8 12

1Spillemidler til friluftsanlegg nærmiljø. sør 1034000 1034000 100 5 5

2Spillemidler til løypetiltak i fjellet og o.hytter 3250000  1770000 54,5 3 3

3Tilskudd til sikring av friluftsområder 219475 219475 100 3 3

4Tiltak i statlig sikrede områder 2995650 2600000 86,8 14 14

5Statlige aktivitetsmidler friluftsliv 3774289 2430000 64,3 61 71

6Fylkeskommunale 7074107 1941000 27,4 19 70

7Turskiltprosjektet 1264180 574775 45,4 8 8

Sum 27120701 19343250 71,3 149 214



Portal Hvem kan søke? Maks tilskudd Hva kan man søke om? Kommentar

Spillemidler til friluftslivs-

anlegg

http://www.idrettsanlegg.no/ Kommuner

Lag og org

Fra 300.000 –

1.000.000

Anlegg og fysisk 

tilrettelegging

50% splitt

Friluftsliv høyt pri. 

1/3 splitt på noe.

Spillemidler til løypetiltak i 

fjellet og overnattings-

hytter

http://www.idrettsanlegg.no/ DNT

Fjellstyrene

Friluftsliv Norge- org til 

o.hytter lavlandet

Overnattinghytter

1/3 Maks

3.000.000

Løype.50% 

1.000.000

Skilting og merking i fjellet.

Sikringshytter.

Overn.hytter

DNT ca 95%

Åpning for flere org.

NTT Veresstua, 

Prestøyhytta, TT 

Nedalshytta

Statlig sikring av 

friluftslivs- områder

https://soknadssenter.miljodirektoratet.no/ Kommuner og friluftsråd Ingen Kjøp av eiendom, eller 

etablere lange leieavtaler/ 

servitutter. 

2 fra Leka

1 fra Orkdal

Tilrettelegging av statlig 

sikra friluftslivsomr

https://soknadssenter.miljodirektoratet.no/ Kommuner og friluftsråd Ingen Anlegg og fysisk 

tilrettelegging.  

Forvaltningsplan for å få 

tilskudd!

Alle fikk

Statlige aktivitets- midler https://soknadssenter.miljodirektoratet.no/ Lag og org Maks kr 200.000 Aktivitet 61 av 71 søkere 

fikk

Fylkeskommunale 

friluftslivsmidler

https://www.regionalforvaltning.no/ Kommuner

Lag og org

Maks kr 200.000 Anlegg og fysisk 

tilrettelegging

70 søknader. 19 av 

21 godkj. tildelt t

TILSKUDDSORDNINGER  
FRILUFTSLIV 



• Søkerplattform: www.anleggsregisteret.no

• Søknadsfrist: Bestemmes av kommunene (01.10 - 15.11.19) 

• Hvem kan søke: Kommuner/ fylkesk. Idrettslag/org.ledd i NIF, 
sammenslutninger org. under DNT og Norges jeger- og fisk. Flere 
aktuelle, AS, stiftelser m.m. må søke KUD om godkjente vedtekter.

• Anleggstyper:
• Fortrinnsvis helårsanlegg

• Turveier – skal være universelt utformet. 50%
• Turløyper – 50%
• Turstier – 50%
• Lysanlegg for turveier, -stier og –løyper 50%
• Skilting/ merking av eks. turvei, -sti og –løyper. 50%. Kan få til 

remerking etter 10år 

• Anlegg for turpadling, båthus og brygge 1/3
• Dagsturhytter 1/3
• Gapahuk 1/3 
• Lager/ garasjebygg 1/3
• Sanitæranlegg knyttet opp mot aktivitetsanlegg og badeplasser 1/3
• Turkart 1/3
• Utendørs badeplasser, ikke badeplass, f.eks. baderamper 1/3
• Utendørs stupetårn 1/3
• Via ferrata 1/3
• Namdalstillegg 20% der det er 1/3 splitt

Spillemidler til friluftslivsanlegg: 

Foto: Padleanlegg på Sørenga i Oslo

http://www.anleggsregisteret.no/


HANDLINGSPLAN FOR 
FRILUFTSLIV 

• TEMA/ INNHOLD:
• Innledning
• Friluftsloven og 

allemannsretten
• Friluftlivets arealer og 

infrastruktur
• Friluftsaktivitet
• Høsting av naturressurser i 

friluftsliv
• Friluftsliv og verdiskapning

3.4.4 Spillemidler til anlegg for friluftsliv 

Støtte opp om etablering av stier, turløyper og turveger og annen infrastruktur for friluftsliv. 

Turveger skal være godt tilrettelagt for personer med nedsatt funksjonsevne. 

Et viktig statlig virkemiddel for å legge til rette for friluftsliv er tildeling av spillemidler til anlegg og områder for idrett og 

egenorganisert fysisk aktivitet. 

Turveier, turløyper og turstier er prioriterte anlegg ved at det kan søkes om inntil 50 % av godkjent kostnad, mot en tredjedel av 

kostnadene for de fleste andre anlegg. 

Friluftslivsanlegg og nærmiljøanlegg har over flere år vært noen av anleggskategoriene med høyest innvilgelsesprosent. Dette 

viser at fylkeskommunene prioriterer friluftslivsanlegg og nærmiljøanlegg høyt ved tildelingen av spillemidler. 

Fra 2018 har følgende endringer trådt i kraft: 

• Økte tilskuddssatser for turveier, turstier og turløyper lengre enn 2 km. 

• Skilting/merking av eksisterende løyper er innført som en egen søknadsberettiget anleggskategori. 

Støtte opp om etablering og rehabilitering av overnattingshytter i fjellet, ved

kysten og i lavlandet, for å sikre allmenheten tilgang til overnattingshytter som

er viktige utgangspunkt for fysisk aktivitet og friluftsliv.

Det er i hovedsak kun interkommunale friluftsråd og foreninger organisert under Norsk Friluftsliv, samt fjellstyrene, som kan få

tilskudd fra spillemidler til overnattingshytter. 

Alle overnattingshyttene som får tilskudd må ligge i tilknytning til et løypenett.

Styrke satsingen på nyskapende anlegg for egenorganisert fysisk aktivitet.

Denne tilskuddsordningen vil også kunne gi midler til friluftslivstiltak.



Søkerplattform: www.anleggsregisteret.no

Søknadsfrist: PS! 1. november 2019 

Hvem kan søke?
1. Tilskudd til løypetiltak og overnattingstiltak i fjellet. 

DNT og Fjellstyrene

2. Tilskudd til overnattingshytter ved kysten og lavlandet: 

Sammenslutninger organisert under Friluftsrådenes 
Landsforbund FL og sammenslutninger organisert under Norsk 
Friluftsliv.
Eks. på org. Røde Kors, Padleklubb, Jeger og fisk.

Hvor my kan man søke om?
1/3 av godkjent kostnad, tilskudd maks kr 3 000 000

Namdalstillegg 20%.

Foto: Jøldalshytta i Trollheimen

Spillemidler til løypetiltak i 
fjellet og overnattingshytter

http://www.anleggsregisteret.no/


Søkeportal: Elektronisk søknadssenter MD. 
ESS soknadssenter.miljodirektoratet.no

Søknadsfrist: 15. januar 2019 

For å sikre områder til friluftsliv skaffer det offentlige til veie areal ved erverv av 
eiendomsrett, eller ved avtale om varig bruksrett (servituttavtale). 

Det viktigste formålet med statlige midler til sikring av friluftslivsområder er at 
friluftslivet skal styrkes som en helsefremmende, trivselsskapende og 
miljøvennlig fritidsaktivitet. Sikring av nærmiljøområder og turveier som er lette å 
nå for mange prioriteres høyt i sikringsarbeidet. 

Ordningen retter seg mot kommuner og interkommunale friluftsråd. Lokale lag og 
organisasjoner m.v. kan gjerne ta initiativ overfor kommuner og friluftsråd om å 
fremme sikringssøknad.

Trøndelag 2018. 

3 søknader med investering i startsted/ turporter

Leka
- Våttvika. Søkte om kr 29.300 og fikk innvilget kr 29.300.
- Solsemhula/Lekamøya. Søkte om kr 40.075 og fikk innvilget 
kr 40.075. 

Orkdal
- Klomstein. Søkte om kr 150.100 og fikk innvilget kr 150.000. 

Krav om forvaltningsplan. 

Statlige midler til kjøp av 
friluftsområder 2019

Foto: Grønneset i Skaun kommune. 
Statlig sikra område. 



Søkeportal: Elektronisk søknadssenter MD. ESS  

Søknadsfrist: 1. februar 2019

Mål for ordningen og målgruppe:
Målet for ordninga er å medvirke til å fremme 
friluftsaktivitet i statlig sikra friluftslivsområder og i 
områder vernet som friluftslivsområde etter markaloven. 
Gjennom naturvennlig tilrettelegging og skjøtsel skal 
områdene gjøres lett tilgjengelige og attraktive for 
allmenhetens friluftsliv. 

Bare kommuner og interkommunale friluftsråd kan søke 
om midler på denne tilskuddsposten. 

NB! Ordningen gjelder kun for områder som er statlig 
sikret, og der det er utarbeidet godkjent forvaltningsplan. 
Sjekk Naturbase.no før du søker.

2018. 
14 søknader og alle fikk, ramme 2,6 mill kroner 87 % 
dekningsgrad.

Foto fra Malvikstien

Statlige midler til statlig sikra 
friluftslivsområder 2019



Søkeportal: Elektronisk søknadssenter MD. ESS 
soknadssenter.miljodirektoratet.no

Søknadsfrist:1. februar 2019

Hvem kan søke? 
Frivillige organisasjoner som er registrert i Enhetsregisteret 
(Brønnøysundregistrene) og interkommunale friluftsråd som 
arbeider med aktivitetsfremmende tiltak for friluftsliv.
Kommuner kan ikke søke.

Hvilke typer tiltak kan få tilskudd? 
Det blir primært gitt tilskudd til friluftstiltak som stimulerer til 
direkte friluftsaktivitet, som for eksempel organiserte turer, 
friluftsleirer, praktiske kurs og annen opplæring i 
friluftslivsaktiviteter.

Følgende typer av aktiviteter og tiltak blir prioriterte:
• Aktiviteter som er lite ressurskrevende og lett tilgjengelige 
for ulike brukergrupper.
•Tiltak som blir gjennomført i nærmiljøet – med særlig vekt på 
byer og tettsteder.
•Tiltak som medvirker til økt deltakelse over tid
•Tiltak rettet mot personer som er lite fysisk aktive
•Tiltak rettet mot barn, unge og barnefamilier
•Tiltak rettet mot personer med nedsett funksjonsevne

Statlige aktivitetsmidler 
friluftsliv 2019



Søkeportal: regionalforvaltning.no (RF)

Søknadsfrist: 

Ny ordning for Trøndelag i 2018. 
Ramme 1.941.000. 19 av 70 søkere fikk innvilget tilskudd.
Søknadssum kr 7 mill kroner. Dekningsgrad 38%.

Vi har justert retningslinjene for 2019. Basert på erfaringer 2018.
Tilpasser oss justeringer innen Turskiltprosjektet og Spillemidlene.

Type tiltak som kan støttes 

Mindre tilretteleggingstiltak 
Midlene skal benyttes til mindre tilretteleggingstiltak som f.eks.: 

Turporter. Informasjon og parkering ved innfallsporten til 
turområdet 

Steder på turruta. Enkle tilrettelegging ved eksisterende stier og 
ruter. Dette kan være gapahuk (og padlehuk), fiskeplasser, 
teltplass, griller, bord og benker. Samt rydding og tilrettelegging for 
bading.

Miljøtiltak. Tiltak som gir redusert forsøpling av områdene, som 
avfallsbeholdere og avfallscontainere. 

PS! Vi tar ut det som har med tilrettelegging av sti og turvei, samt 
skilting merking. Meget god dekning via spillemidlene. Og 
Turskiltprosjektet er nå faset inn i spillemiddelordningen.

Fylkeskommunale 
friluftslivsmidler 2019



Friluftslivsprosjekter som eget tema i 
bestemmelsene, er nå mye mer presis og 
tydelig på hva som gjelder:

▪ Lettere å beregne korrekt maks beløp 
for en turvei- løype og –sti

▪ Samme gjelder for lysanlegg, og nå 
med samme splitt 50%

▪ Skilting og merking av eksisterende 
turvei- løype og –sti. 
PS! Kun til eksisterende traseer. 
(Turskiltprosjektet) 

▪ Krav: Alle ruter skal inn i Rettikartet!

▪ Bør: Merkehåndbokas standarder –
Og Håndbok Turskiltprosjektet

▪ Våte ruter, foreløpig ikke nevnt.

▪ Bruer, nytt i bestemmelsene.
•

Detaljer i bestemmelsene



I Trøndelag er under realisering våte ruter i:
• Leka kommune, dekker farvannet rundt Leka
• Namsos kommune – 5 ruter
• Fosnes kommune – 6 ruter
• Namdalseid kommune – 4 ruter
• Flatanger kommune – 6 ruter
• Steinkjer kommune - 1 rute fra Bystranda til Hoøya
• Snåsavatnet Grunneierlag – ruter dekker hele vatnet

VÅTE RUTER





Biotope arkitektkontor med Tormod Amundsen i spissen 
har tegnet padlehukene til Padleled Vestfold. 

Spennende arkitektur, gjennomtenkt og praktisk, særegen 
design, fungerer også som skulpturer i landskapet.   

Padlehuk



Teltplass der det kun er 
knauser og berg.

Eksempel på tilrettelagt teltplass fra ei 
padlerute i Canada (foto: T. Glesaaen)



Årsøya
fritidsområde



Type Lengde Kostnad Maks sp.m. Splitt

Tursti 6770 3 432 000 3 250 000 50 %

Lys 1500 1 168 000 525 000 50 %

Skilting 640 250 000 300 000 50 %

Bru 60 5 676 000 500 000 50 %

Sum 10 526 000 4 575 000

Sanitærbygg 514 000 700 000 33,3 %

ÅRSØYA FRITIDSOMRÅDE I SELBU



• Ikke alle som kunne søke på 
Turskiltprosjektet, kan søke om 
spillemidler. 

• Vi oppfordrer til samarbeid 
offentlig – frivillighet, for å få 
med disse ressursene på laget 
videre.

VI ER SPENT PÅ:
VIL TRYKKET HOLDE 
SEG ETTER AT 
TURSKILTPROSJEKTET 
ER FERDIG?



1. Padleled Trøndelag 
▪ Fra Leka til Hitra.
▪ Padlehuker og overnattingshytter. Utvikle et nettverk 

av overnattingssteder, fra enkle teltplasser til 
padlehuker, campingplasser og utleiehytter og rorbuer

2. Framtidas utemøteplasser. Steder på ruta!
▪ Nærfriluftsliv. Sentrumsnært.
▪ Gjerne ved et vann, tjern, en bekk e.l.
▪ Gjerne med litt størrelse, og variasjon i 

aktivitetstilbudet. Rett plassering i miljøet og med god 
arkitektur og design. Utleie av utstyr på stedet. 
Servering til rett tid, da det ferdes mest folk i området.

3. Kobling offentlig veinett med friluftslivets 
ferdselsårer. 
▪ Tverrfaglig samarbeid internt i fylkeskommunen og 

eksternt.

Andre aktuelle 
utviklingsprosjekter



Størst potensial for tilgang på penger til friluftslivsanlegg via 
spillemiddelordningen! 

Trøndelag har 120 statlig sikra områder, og av disse er det 
utarbeidet forvaltningsplaner til kun ca 21 av dem. 

Kommunene disponerer flere friluftsområder som trolig vil 
kunne oppnå statlig sikring. 

Fylkeskommunens tilskuddsordning supplerer de statlige 
ordningene. 

Nyhet verdt å merke seg: Organisasjoner under Norsk 
Friluftsliv kan søke spillemidler til overnattingshytter.

Toppturarrangement, turapper m.m. forsterker 
aktivitet/besøk i turområdene. 

Oppsummering



trondelagfylke.no | fb.com/trondelagfylke


